CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 50/2023

Dispõe sobre outorgar o Título Honorifico

de Cidadã Buziana à Senhora Karol Bastos

que será entregue na Sessão Solene da

Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Titulo Honorifico de Cidadã Buziana a Senhora Karol Bastos que será

entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

Karol Bastos, 39 anos, natural do RJ. Cantora, chegou em Búzios em 2012. Em 2013

casou-se com Pablo Paz no Pier do centro e escolheu o Balneário para ser o seu lar. Hoje, Karol

Bastos reside no bairro de José Gonçalves e atua como Ouvidora do Município e Cerimonialista

da Prefeitura de Armações dos Búzios.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor